
 

Município de  

Dois Vizinhos 
                                 Estado do Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08 
Avenida Rio Grande do Sul, nº 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 

 
Aviso de Alteração do Edital da Tomada de Preços 012/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PROJETO 
COMPLETO DE RESTAURAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E MELHORAMENTO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, DRENAGEM, 
TERRAPLANAGEM, URBANIZAÇÃO COM ADEQUAÇÃO DE CICLOVIA, 
PROJETO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, MEMORIAL 
DESCRITIVO E ORÇAMENTO E OUTROS NA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS/PR AOS MUNICÍPIOS DE BOA ESPERANÇA 
DO IGUAÇU E CRUZEIRO DO IGUAÇU/PR, NO TRECHO QUE VAI DO 
ENTRONCAMENTO COM A PR-473 ATÉ A PONTE DA COMUNIDADE DO 
CANOAS, COM EXTENSÃO TOTAL DE 12,40KM. 
 
1. Fica suprimido do anexo V a exigência de apresentar o relatório fotográfico 
junto a proposta. 
 
2. A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento das 
propostas e dos documentos de habilitação será até 9h00min do dia 26/7/2023 e a 
data e horário da abertura da sessão pública será as 9h00min do dia 26/7/2023. 
 
3. O edital alterado estará disponível aos interessados no site oficial do 
município de Dois Vizinhos, endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br. 
 
4.  Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
 
Dois Vizinhos, 6 de julho de 2023.  
 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito 
 

http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

